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1. Opowiedz, co się dzieje na ilustracji.
2. Jak sądzisz, co mogą czuć dzieci, które po raz pierwszy idą do szkoły?
3.  Ułóż tyle samo liczmanów (np. patyczków), ile jest na ilustracji: 

 osób dorosłych  nauczycieli  znaków drogowych  zwierząt.
4. Powiedz, co oznaczają znaki drogowe umieszczone na ilustracji.

1.  Poznajmy sięProjekt okładki i strony tytułowej: Adam Bardos

Ilustracja Plastusia na okładce: Beata Zdęba
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Artur Nowicki, Małgorzata Ofierska, Wanda Orlińska, Zuzanna Orlińska, Bogusław Orliński, Krystyna Pawłowicz, Piotr Rychel, 
Katarzyna Słowiańska-Kucz, Beata Zdęba

Zdjęcia:
Anna Kołat, Anna Parzęcka, Joanna Pietrzak, Małgorzata Prasek, Małgorzata Struczewska, Tomasz Suszczyński, Ewa Wojtyra, Grzegorz Wrzecionowski, Alamy/BE&W, Arkadiusz Wojtasiewicz (dzieci w świetlicy, s. 7)/
Agencja Gazeta, Łukasz Giza (dzieci w stołówce, s. 7)/ Agencja Gazeta, Łukasz Cynalewski (dzieci w sali gimnastycznej, s.7)/Agencja Gazeta; Indigo, Shutterstock.com: s. 7: Aleksandar Mijatovic/dach, michaeljung/
sekretariat, Jacek Chabraszewski/dziewczynka w bibliotece, bikeriderlondon/pielęgniarka, s. 8: Tatyana Vyc/dziewczynka z wiatraczkiem; s. 9: AlexSmith/serce, Petr Malyshev/latarka, KIM NGUYEN/ser, Buro Pavel/
lalka, Lilyana Vynogradova/serwetnik, Sergiy Bykhunenko/dzieci, Nordling/kredki; s. 11: Pavel Hlystov/piłka zielona, czerwona, żółta, niebieska, pixelman/Kasprowy Wierch; s. 12: Natykach Nataliia/szyszka, naten/
kapelusz, Scorpp/muszla, kzww/mak, Dudarev Mikhail/rower, Vadym Zaitsev/rak; s. 13: Zuzanna/żaglowiec, PHB.cz (Richard Semik)/zdjęcie zamku w Malborku, aquariagirl1970/latarnia morska, cristi180884/
kubek, Kitch Bain/półka, ilolab/buteleczka z muszelkami, Stocksnapper/konik, InnaFelker/kogucik, Gualberto Becerra/owieczka, Martina_L/sól, Scorpp/muszelka, ad amant/ptaszek; s. 14-15: AridOcean/mapa Polski, 
Fotokon/Mazowsze, Ivan Pavlov/Bieszczady, Pawel Kazmierczak/Tatry, Mariusz Szczygiel/Morze Bałtyckie, posztos/Mazury, Agnes Kantaruk/Beskid Żywiecki, Teguh Mujiono/krokodyl, M.Stasy/telewizor, bat-2/lalka; 
s. 16: Sergey Novikov/dzieci z latawcem, kzww/niebo, Chirtsova Natalia/dziewczynka, Kristina Zhuravleva/chłopiec z aparatem; s. 17: Kuznetsov Alexey/dziewczynka z parasolką, @erics/dziewczynka w sukience, 
borisovv/chłopiec w kaloszach, VaLiza/dziewczynka w kurtce, Beata Becla/jesień, Artens/krokusy, Catalin Petolea/kwitnący sad, Skreidzeleu/zimowy krajobraz, Dagmara_K/bocian na łące, gorillaimages/jazda na 
nartach, Oliverom/zabawa wokół bałwana, Oliverom/siatkówka plażowa, Poznyakov/dzieci na plaży, Irina Mos/owoce lata, matka_Wariatka/ludziki z kasztanów, S.Borisov/zbieranie liści; s. 19: Marco Uliana/motyl, 
Dimijana/komar, ponticello/zegar, Tsekhmister/mysz, Jiri Vaclavek/domek; s. 21: Evgeny Prokofyev/lew, Elena Schweitzer/żabka, Svilen Georgiev/pingwin, Tomasz Suszczyński/khd/rodzina w muzeum; s. 23: Vila/
płotek, Lesha/kotek; s. 25: Deklofenak/chłopiec z samolotem, Patrick Foto/dziewczynka wśród traw; s. 33: Picsfive/guziki; s. 34: Valery Sidelnykov/zabawa klockami, YanLev/lepienie bałwana, Anastasia Shilova/
zabawa na sankach, Pressmaster/puszczanie baniek mydlanych, Ilike/gra planszowa, Zurijeta/zabawa samochodami; s. 35: Gelpi JM/dzieci (zad. 1), aldegonde/chłopiec na wózku inwalidzkim, Veronica Louro/ trzeci 
i czwarty chłopiec od lewej (zad. 1), Monkey Business Images/dziewczynki (zad. 2), SergiyN/chłopcy (zad. 2), bjsites/kapelusz kowbojski, Prapann/kapelusz dziewczęcy, Coprid/kapelusz panama, aperturesound/
bejsbolówka, Peteri/czapeczka z kwiatkiem; s. 38: Oksanamoon/parasole, Iakov Filimonov/kosiarka, photka/narzędzia, imagedb.com/rakieta, jocic/piłka, Africa Studio/lotka, Marcel Jancovic/trampolina, Michalec/
taczka; s. 42: Olinchuk/marchew, MO_SES Premium/jabłko, NinaM/kapusta, bergamot/gruszka, Elovich/papryka, Evgeny Karandaev/jajko, Maks Narodenko/śliwka, Tim UR/pomidor, Alex Staroseltsev/truskawka; 
s. 44: camilla$$/chłopiec z jabłkami, Tatyana Vyc/dziewczynka z owocami, foodonwhite/czosnek, Hong Vo/rzodkiewka, Bozena Fulawka/pomidor, DenisNata/cebula, ponticello/kapusta; s. 46: gresei/seler, Anna 
Kucherova/burak, Valentyn Volkov/cebula, graja/ogórek; s. 49: Michael Shake/samochód złoty, Lucy Liu/samochód pomarańczowy, Perry/samochód zielony, Lithium366/samochód granatowy, Nikolai Tsvetkov/
samochód ciężarowy, betoniarka, Andrew Buckin/samochód seledynowy, lkphotographers/samochód fioletowy, Tatiana Popova/samochód niebieski; s. 51: Africa Studio/klocki; s. 58: Deep OV/kot, Kletr/ślimak, 
Karkas/korale, Garsya/klucz, Vitaliy Krasovskiy/kot pijący mleko; s. 59: koko-tewan/klocki; s. 60: catwalker/klocki; s. 64: WDG Photo/dom pierwszy z prawej w górnym rzędzie, Christina Richards/dom pierwszy 
z lewej w górnym rzędzie, Jarous/dom pierwszy z lewej w dolnym rzędzie, Rafal Olechowski/dom pierwszy z prawej w dolnym rzędzie; s. 65: Syda Productions/dziewczynka, Kinga/chłopiec w koszulce w paski, 
sanneberg/chłopiec w koszuli; s. 68: Alexlukin/but, Mikadun/lis, ronstik/dom, Peter Wollinga/kot, Stanislav Vinogradov/patyczki do liczenia; s. 72: Alexey Stiop/owce, Igor Stramyk/świnie, wavebreakmedia/kury, 
Zuzule/konie, Ewa Studio/krowy, Marina Jay /bocian, kzww/rak, Tsekhmister/kura, Rafa Irusta/piórnik; s. 75, 77, 79, 83, 93: ThavornC/zegar, trekandshoot/kostka, Yanas/linijka, whitelook, Kishano, rsooll/monety; 
s. 77: Tsekhmister/pszczoła; s. 78: alexkatkov/dziewczynka z gąskami; s. 79: nathapol HPS/gęsi; s. 80: Olga_i/klacz i źrebię, Rey Kamensky/krowa i cielę, Mayovskyy Andrew/koza i koźlę, brackich_nz/owca i 
jagnięta; s. 81: Damian Palus/łaciate cielę, Eric Isselee/cielę i źrebaki, Alexia Khruscheva/źrebię kasztanowate, Svetlana Mihailova /źrebię, panbazil/kaczki, Jeff Banke/indyk; s. 83: Eric Isselee/sowa; s. 86: rtem/
parasol, aperturesound/czapka z daszkiem, David Good/pająk, bjsites/kapelusz, scenery2, Erik Lam/pudel, Gelpi JM/bokser, Jagodka/pies drugi z prawej w dolnym rzędzie, Eric Isselee/ pies drugi z lewej i pierwszy 
z prawej w górnym rzędzie oraz dalmatyńczyk, PardoY/pies pierwszy z lewej w górnym rzędzie, Dmitry Kalinovsky/pies trzeci z lewej w dolnym rzędzie, Erik Lam/collie, ARTSILENSE/husky syberyjski, Vicente Barcelo 
Varona/yorkshire terier; s. 87: Marco Uliana/motyl, archetype/puszki, kelttt/wagoniki, Richard Peterson/kość, Africa Studio/miska, pogonici/piesek pluszowy, MustafaNC/kot pluszowy, Jinga/chłopiec stojący, 
Africa Studio/dzieci układające klocki; s.88: Monika Wisniewska/pies policyjny, AnetaPics/pies pasterski, Jeroen van den Broek/pies przewodnik, Christian Mueller/pies i biegnąca dziewczynka, Nikolai Tsvetkov/pies 
ratownik (lawina), Ververidis Vasilis/pies ratownik (ruiny), Tomasz Markowski/pies i chore dziecko; s. 92: Eric Isselee/stojak z akwarium, S-F/kot i akwarium, hartphotography/dziewczynka, 2xSamara.com/mokry 
kot; s. 93: Steve Heap/kot, Charles Brutlag/figurka: indyk, TRINACRIA PHOTO/figurka: konik, Andrey Medvedev/figurka: kotek, Peter Zijlstra/figurka: kurka, vnlit/figurka: piesek, ongmember/figurka: kaczka, Andreas 
Gradin/figurka: krowa; s. 94: Tyler Olson/królik, Monkey Business Images/pies u weterynarza, Markus Mainka/dziewczynka z psem na smyczy, Teresa Kasprzycka/dziewczynka z chomikiem, Oksana Kuzmina/
dziewczynka z kotkami, Alena Ozerova/karmienie papugi, Nata789/chłopiec z papugą 
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2.  Nasza klasa

1. Wskaż 6 szczegółów, którymi różnią się ilustracje.
2.  Opowiedz, jak wygląda twoja klasa. Co możesz zrobić, aby było 

w niej jeszcze ładniej?
3. Powiedz, w jaki sposób należy dbać o rośliny w klasie.
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1. Kim był Plastuś? Jak wyglądał?
2.  Jakie przedmioty nosiła w piórniku 

Tosia? A co ty nosisz w piórniku?
3. Wskaż w piórniku Plastusia te 

przedmioty, w których nazwach 
słychać trzy sylaby.

Plastuś

 Jestem malutki ludzik z plasteliny.
	 Dlatego	na	imię	mi	Plastuś.	
	 Obok	mnie	mieszkają:	tłuściutka,	biała	guma	„myszka”,	
cztery	błyszczące,	ostre	stalówki,	pióro,	ołówek 
i	scyzoryk.	Z	początku	nie	wiedziałem,	jak	się	nasz	dom	
nazywa.	Teraz	już	wiem:	piórnik.
	 Naszą	gospodynią	jest	Tosia,	która	ulepiła	mnie	 
z plasteliny.
	 Mam	duży,	czerwony	nos,	odstające	uszy	i	zielone	 
majteczki.	Wszyscy	powiedzieli	w	klasie,	że	jestem	 
śliczny.

Na podstawie książki Marii Kownackiej  
„Plastusiowy pamiętnik”

Be
at

a 
Zd

ęb
a
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1. Powiedz, co się dzieje na obrazkach. Co myślisz o zachowaniu 
dzieci?

2. Nadaj tytuł każdemu obrazkowi. Ułóż obok każdego obrazka tyle 
liczmanów, ile wyrazów jest w twoim tytule.

3. Wymień nazwy przyborów szkolnych, które widzisz na obrazku 
znajdującym się na górze, po prawej stronie.

4. Ułóż tyle liczmanów, ile dzieci bierze udział w przeciąganiu liny.
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1. Przyjrzyj się ilustracji. Które z przedstawionych pomieszczeń 
znajdują się w twojej szkole? Nazwij je.

2. Powiedz, kto pracuje w szkole i jaką wykonuje pracę.
3. Co oznacza zielona plakietka na ścianie stołówki?

3.  W naszej szkole
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1. Jak się czuje dziewczynka opisana w wierszu?
2. Co robiła bohaterka wiersza, aby wszyscy ją polubili? Co ty robisz, 

aby być lubianym przez kolegów i koleżanki z klasy?
3. W jakich sytuacjach należy mówić: proszę, przepraszam, dziękuję? 

Dlaczego są to „magiczne” słowa?

Wszyscy mnie lubią!

To	rzecz	wspaniała.
Chyba	się	jednak
dobrze	starałam.

Chciałam,
by	lubić	zaczął	mnie	ktoś,
więc	byłam	miła,
mówiłam	wciąż:
proszę,	przepraszam,
bardzo	dziękuję
i	uśmiechałam	się,
i	w	ogóle.

Teraz	mnie	lubią
wszyscy,
więc	w	górę
skaczę	z	radości	–
do	samych	chmurek!
                          Ewa Skarżyńska
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1. Powiedz nazwy obrazków sylabami. Wskaż te obrazki, których nazwy 
rozpoczynają się takimi samymi sylabami.

 Co przedstawia obrazek, który znajduje się po prawej stronie latarki? 
 Co znajduje się po lewej stronie latawca? 
 Co znajduje się na czwartym obrazku, licząc od lewej strony? 
 Co widzisz na drugim obrazku, licząc od prawej strony? 
 Co znajduje się między żółtym serem a serwetką? 
 Ułóż podobną zagadkę i zadaj ją koledze lub koleżance.

2. Posłuchaj wypowiedzi Mileny i Jacka. Ustal i powiedz, która z informacji 
jest prawdziwa i dlaczego.

Niebieska	kredka	 
jest	druga	od	mojej	prawej	

strony.
Niebieska 

kredka	leży	między	
zieloną	i	żółtą.
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A a

a p a r a t
a		pa		rat
aparat

r y b a
ry		ba
ryba

k a j a k
ka  jak
kajak

1. Opowiedz, co się dzieje na ilustracji.
2. Dlaczego tata i syn krzyczą?
3. Narysuj swoją wakacyjną przygodę  

i opowiedz o niej w klasie.

4.  Wakacyjne przygody

A l a

Aaa!

Aaa!
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1. Odszukaj na obrazkach litery , . Narysuj w zeszycie, co jeszcze 
możesz wyczarować z tych liter.

 Powiedz głośno nazwy obrazków. Co zauważyłeś?

2. Opowiedz, co widzisz na ilustracji. Użyj słów: na, przed, za, nad, 
między, po lewej stronie, po prawej stronie.

3. Odpowiedz na pytania: 
 Kto siedzi w ławce obok ciebie?
 Kto siedzi w ławce za tobą?
 Kto siedzi w ławce przed tobą?

4. Wymyśl i zadaj inne pytanie koleżance lub koledze.
5. Ustal zasadę, według której narysowano szlaczek z piłek. Narysuj 

w zeszycie taki sam szlaczek.
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5.  Skarby z wakacji

1. W jaki sposób Ala i Adam zdobyli swoje wakacyjne skarby? 
Ułóż zdanie do każdego obrazka, a obok każdego z nich ułóż tyle 
liczmanów, ile wyrazów jest w twoim zdaniu.

2. Powiedz, w jaki sposób należy przechowywać pamiątki, aby się nie 
zniszczyły i nie zgubiły.

3. Powiedz głośno nazwy obrazków. Zasłoń obrazek, w którego 
nazwie nie słychać głoski a.

  Czy wszystkie rzeczy przedstawione na obrazkach mogą być 
skarbami z wakacji? Dlaczego?

  Opowiedz o swoich wakacyjnych skarbach.
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1. Powiedz, jakie pamiątki znalazły się na wystawie wakacyjnych 
skarbów uczniów klasy I b.

3. Narysuj w zeszycie stolik. Na stoliku narysuj misia. Pod stolikiem 
narysuj wiaderko. Po prawej stronie stolika narysuj kolorową piłkę, 
a po lewej stronie stolika – skakankę.

2. Wysłuchaj zdań czytanych przez nauczyciela. Jeśli zdanie jest 
prawdziwe, podnieś prawą rękę.
  Nad muszelką stoją lalki.
  Między ptaszkiem a solą z Wieliczki jest owieczka.
 Kogucik stoi pod muszelką.
  Z lewej strony słoika stoi konik.
  Z prawej strony latarni stoi kubek.
  Obok książki o zamkach stoi ptaszek.

Ułóż podobne zdanie o tych pamiątkach i zadaj je koleżance 
lub koledze.


